




























1ibn'" • " f ,t litt • Fr ll/ r rtlitr: 

REPUBLIQUE FRAN ÇA1 SE 

PREFET DE L'AUDE 

Arrêté préfectoral n ° 2011291-0027 

instituant des réserves de pêche jusqu'au 31 décembre 2016 

Le Préfet de l'Aude, 

Chevalier de la Légion d'Honneur, 


VU les articles R.436-69, R.436-73 et R.436-74 du Code de l'Environnement ; 

VU la demande de Monsieur le président de la Fédération Départementale des A.P.P.M.A. de 
l'Aude en date du 5 octobre 2011 ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 2011263-0025 du 20 septembre 2011 donnant délégation de signature à 
Monsieur Jean-Luc DAI RI EN , directeur départemental des territoires et de la mer de l'Aude; 

VU l'avis du directeur départemental des Territoires et de la Mer de l'Aude ; 

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la Préfecture de l'Aude, 

ARRETE 

ARTICLE 1 ER : 

Dans les parties de cours d'eau , canaux et plans d'eau désignés, ci-dessous, au présent arrêté 

sont instituées jusqu'au 31 décembre 2016 des réserves où toute pêche est interdite . 


ARTfCLE 2: 


Commune de Belviane et Cavirac: en aval de la crête du barrage « chaussée scierie Mathieu » 
sur une longueur de 50 m (Aude). 

Commune de Ouillan: en aval de la crête de la centrale « Charla » sur une longueur de SOm 
(Aude). 

Commune de Campagne sur Aude: en aval de la crête du barrage de la centrale sur une 
longueur de SOm (Aude). 

Commune d'Esperaza: en aval de la crête du barrage de la centrale « Roc d'en Cayrol» sur 
une longueur de 50 m (Aude). 

Commune de Mas Cabardès : du pont du fotissement Botta au pont de l'ancienne 
gendarmerie, longueur 900 m (Orbiel). 

Commune de Couiza et Montazels: en amont à partir du pont neuf jusqu'au dépôt de la 
communauté des communes de Couiza sur une longueur de 450 m (Aude). 

Commune de Sallèles d'Aude et Moussan: en aval de la crête du barrage de Moussoulens 
jusqu'à l'extrémité aval du muret présent sur l'île sur le bras rive gauche -longueur 100 
mètres de longueur sur les deux rives (Aude). 

Commune de Saint-Marcel-sur-Aude et Moussan: en aval de la crête du barrage de Férioles 
sur les deux berges, sur une distance de 50 m - interdiction temporaire du 1er mai au 24 juin 
inclus (Aude). 

































































  

 
 

 

 
 

Arrêté préfectoral n° 2011-293-0003  fixant la list e des communes et des groupements 
pouvant bénéficier de l’Assistance Technique fournie par l’Etat pour des raisons de 

Solidarité d’Aménagement du Territoire (ATESAT) 2012  

Le préfet de l’Aude, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 
 
 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative  aux droits et libertés des communes, 
des départements et des régions, 
 
VU la loi n° 99-586 du 12 juillet 1999 relative au re nforcement et à la simplification de la 
coopération intercommunale, 
 
VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L 2234-2,  
L 2334-4, L 5211-29, L 5211-30 et  L 5212-1, 
 
VU le code de la voirie routière, notamment ses articles L 11-1, L 141-1 et L 161-1,  
 
VU l’ordonnance n° 59-2 du 2 janvier 1959 modifiée po rtant loi organique relative aux lois de 
finances, notamment son article 5, 
 
VU la loi d’orientation n° 92-1125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration 
territoriale de la République, notamment son article 7-1 issu de la loi n° 2001-1168 du 11 
décembre 2001 portant mesures urgentes de réformes à caractère économique et financier, 
 
VU le décret n° 2002-1209 du 27 septembre 2002 du min istère des transports, de 
l’équipement, du tourisme et de la mer, relatif à l’assistance technique fournie par les 
services de l’Etat au bénéfice des communes et de leurs groupements (application du III de 
l’article 1er de la loi du 11 décembre 2001 portant mesures urgentes de réformes à 
caractère économique et financier), 
 
VU les seuils d’éligibilité des communes à l’ ATESAT établis pour l’année 2012 par le 
ministère de l’Intérieur et notifiés le 23 août 2010, 
 
VU le potentiel fiscal et la population des communes du département de l’Aude,  
 
VU le potentiel fiscal, la population et les compétences statutaires des communautés de 
communes et des syndicats du département de l'Aude pour l'année 2011, 
 
SUR PROPOSITION de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de l’Aude, 






























































































